
Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 1 / 36 

 

 

Náhled dotazníku a vysvětlivky k dotazníku 
 

PŘÍČINY A SOUVISLOSTI PRVNÍHO UMÍSTĚNÍ DÍTĚTE MIMO BIOLOGICKOU RODINU 

 

 
Za rodinu dítěte je v dotazníku považována jeho biologická rodina (tj. biologičtí rodiče / biologický 
rodič, dítě a případně další členové domácnosti). Všechny otázky dotazníku se vztahují k dítěti, jež 

bylo prvně fakticky umístěno mimo svoji biologickou rodinu v době od 1.1.2023 do 30.6.2023. 

V případě, že bylo v tomto období mimo svoji rodinu fakticky umístěno více dětí z jedné rodiny, 
vyplňte prosím samostatný dotazník za každé takové dítě. Za děti žijící v rodině, které nebyly 

umístěny mimo rodinu, nebo byly mimo rodinu umístěny v jiném období, dotazníky nevyplňujte.  
 

 

 

A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

Pokud v otázce S4 vyberete možnost „vzor 1“, dotazník pokračuje otázkou S5. Při odpovědi „vzor 2“ 
následuje otázka S7. 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 2 / 36 

 

 
 

 

 

 

 
 
Po této otázce dotazník pokračuje otázkou 1. 

 

 

 

 
 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 3 / 36 

 

B. INFORMACE O DÍTĚTI A JEHO SOUROZENCÍCH 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 4 / 36 

 

 
 

 

 
 
Pokud dítě nemá alespoň jednoho vlastního nezletilého sourozence, dotazník pokračuje otázkou 11. 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Pokud dítě nemá alespoň jednoho nezletilého sourozence, s nímž žilo ve stejné 

domácnosti, dotazník pokračuje otázkou 11. 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 5 / 36 

 

  
 
V případě uvedení možnosti „současně s jeho nezletilými sourozenci...“ je potřebné uvést celkový 

počet dětí ve skupině, tedy počet sourozenců dítěte navýšený o jedna (včetně samotného dítěte). 

V případě výběru této možnosti tak je nutné uvádět čísla od dvou výše. 
 

Při uvedení možnosti „současně s jeho nezletilými sourozenci...“ dotazník pokračuje otázkou 9. Při 

odpovědích „samotné“ nebo „nemáme informace“ následuje otázka 11. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 6 / 36 

 

 

   
 
Pro další pokračování ve vyplňování dotazníků je potřebné vyplnit v  obou sloupcích údaje týkající se 

všech zde uvedených specifických nároků s výjimkou možnosti „jiné“. 

 

 

 
  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 7 / 36 

 

C. INFORMACE O EVIDENCI DÍTĚTE 

Délka doby evidence dítěte 

 

 
 
V případě uvedení možností „ne“ nebo „nemáme informace“ v otázce 16 dotazník pokračuje otázkou 
19.  
 

 

 

 
 
V případě uvedení možností „nelze odpovědět...“ dotazník pokračuje otázkou 19. 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 8 / 36 

 

C. INFORMACE O EVIDENCI DÍTĚTE 

První kontakt OSPOD Vaší ORP s dítětem a jeho rodiči 
 

 
 

V případě volby první možnosti uvádějte do políčka rok pouze jeho posledním dvojčíslím, dále znak 

lomítko a za ním číslo měsíce (vše bez mezer). 
 
 

 
 

V případě volby první možnosti uvádějte do políčka rok pouze jeho posledním dvojčíslím, dále znak 

lomítko a za ním číslo měsíce (vše bez mezer). 

 

D. BYDLENÍ RODINY DÍTĚTE 
 

 
 
 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 9 / 36 

 

E. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRVNÍM UMÍSTĚNÍ DÍTĚTE MIMO RODINU 

 

 
 
Pokud vyberete možnost „vydání předběžného opatření soudem“ nebo možnost „smlouvy o 
poskytování...“, dotazník pokračuje otázkou 26. 

 

 

 

 
 

 

 
 
V případě výběru možností „předpěstounská nebo pěstounská péče“, „péče jiné osoby (svěřenectví)“, 

„poručenství s osobní péčí“ a „péče budoucího osvojitele, péče před osvojením nebo osvojení“ 

dotazník pokračuje otázkou 27a. Při volbě všech ostatních odpovědí následuje otázka 29. 

 

 

 

 
 
Při odpovědi ne dotazník pokračuje otázkou 29. 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 10 / 36 

 

 
 

 

 
 

 

 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 11 / 36 

 

F. PRÁCE S DÍTĚTEM A JEHO POSTOJE K PRVNÍMU UMÍSTĚNÍ MIMO RODINU 

Práce s dítětem v období před a po umístění dítěte mimo rodinu 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
V případě odpovědi „ano, prosím uveďte důvod...“ dotazník pokračuje otázkou 36. 
 

 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 12 / 36 

 

 
V případě odpovědí „ne...“ a „netýká se...“ dotazník pokračuje otázkou 36. 

 
 
G. INFORMACE O MATCE 

 

 
 
V případě odpovědi „ne“ dotazník pokračuje otázkou 50.  

 
 

 
 
V případě obou odpovědí „ne...“ a odpovědi „nemáme informace“ dotazník pokračuje otázkou 49. 

 
 

 
 
 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 13 / 36 

 

 
V případě odpovědi „ne“ dotazník pokračuje otázkou 43.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 14 / 36 

 

 
 
V případě odpovědí „ne“ nebo „netýká se“ dotazník pokračuje otázkou 49. 

 
 

 

 
 

 

 

 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 15 / 36 

 

H. INFORMACE O OTCI 

 

 
 
V případě odpovědi „ne“ dotazník pokračuje otázkou 64. 

 

 

 

 
 
V případě obou odpovědí „ne...“ a odpovědi „nemáme informace“ dotazník pokračuje otázkou 63.  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
V případě odpovědi „ne“ dotazník pokračuje otázkou 57. 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 16 / 36 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 17 / 36 

 

 
 
V případě odpovědi „ne...“ nebo „netýká se“ dotazník pokračuje otázkou 63. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 18 / 36 

 

I. SPOLUPRÁCE S MATKOU A JEJÍ KONTAKT S DÍTĚTEM 

Období PŘED prvním umístěním dítěte mimo rodinu 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
V případě odpovědi „netýká se...“ dotazník pokračuje otázkou 73. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 19 / 36 

 

 
 
I. SPOLUPRÁCE S MATKOU A JEJÍ KONTAKT S DÍTĚTEM 

Období PO prvním umístění dítěte mimo rodinu 

 

 

 
 
V případě odpovědi „netýká se...“ dotazník pokračuje otázkou 73. 

 

 

 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 20 / 36 

 

 

 

 
 
 

 
 

J. SPOLUPRÁCE S OTCEM A JEHO KONTAKT S DÍTĚTEM 

Období PŘED prvním umístěním dítěte mimo rodinu 
 

 

 
 
V případě odpovědi „netýká se...“ dotazník pokračuje otázkou 82. 

 
 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 21 / 36 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

J. SPOLUPRÁCE S OTCEM A JEHO KONTAKT S DÍTĚTEM 

Období PO prvním umístění dítěte mimo rodinu 
 

 

 
 

V případě odpovědi „netýká se...“ dotazník pokračuje otázkou 82. 
 

 

 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 22 / 36 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 23 / 36 

   

K. PODPORA RODINY ZE STRANY OSPOD A DALŠÍCH SLUŽEB 

Období PŘED prvním umístěním dítěte mimo rodinu 

 
Otázka 82 – 1. část 
 

 
 
 

 >>>> 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 24 / 36 

   

Otázka 82 - dokončení 
 
<<<< 
 

 
 
 
 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 25 / 36 

   

 

 
 

 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 26 / 36 

   

Otázka 84 – 1. část 
 

 
 
 
 

 >>>> 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 27 / 36 

   

Otázka 84 - dokončení 
 
<<<< 
 

 
 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 28 / 36 

   

 
 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 29 / 36 

   

K. PODPORA RODINY ZE STRANY OSPOD A DALŠÍCH SLUŽEB 

Období PO prvním umístění dítěte mimo rodinu 

 
Otázka 87 – 1. část 
 

 
 
 
 
 >>>> 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 30 / 36 

   

Otázka 87 - dokončení 
 
<<<< 
 

 
  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 31 / 36 

   

 

 
 
 

 

  



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 32 / 36 

   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 33 / 36 

   

L. AKTUÁLNÍ ZHODNOCENÍ SITUACE DÍTĚTE A MOŽNOSTÍ JEHO NÁVRATU DO RODINY 

 

 
 

 

 

 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 34 / 36 

   

 
 
Pokud je vybrána možnost „dítě se vrátí do rodiny...“, dotazník pokračuje otázkou 95, v případě všech tří dalších odpovědí dotazník pokračuje otázkou 102. 
 

 

 

 
 
Pokud je vybrána možnost „dítě se již do rodiny vrátilo“, dotazník pokračuje otázkou 96, v případě všech tří dalších odpovědí dotazník pokračuje otázkou 
102. 
 

 

 

 
 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 35 / 36 

   

 
 

V případě odpovědi „ne“ dotazník pokračuje otázkou 101, v opačném případě navazuje otázka 99. 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

V případě odpovědi „ano“ dotazník pokračuje otázkou 101, v opačném případě navazuje otázka 102. 
 

 

 

 
 
Po této otázce dotazník pokračuje závěrečnou otázkou 104. 



Dotazník Příčiny a souvislosti prvního umístění dítěte mimo biologickou rodinu Strana 36 / 36 

   

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Vyplnění dotazníku bude dokončeno a data odeslána na server RILSA po kliknutí na tlačítko „dokončit“ na této straně dotazníkového formuláře. 

 
 


